

GrowDesign A/S
Kokmose 16, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 34 71 32 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. oktober 2023.

Jørgen Strårup Lund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GrowDesign A/S Kokmose 16 6000 Kolding
	CVR-nr.: 34 71 32 51
	Stiftet: 27. september 2012
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 11. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Kristian Ravn, Formand Aage Ryssel Ramsgaard Jørgen Strårup Lund
Direktion	Jørgen Strårup Lund
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Jydsk Plantesevice Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er engrossalg af krukker og blomster samt anden handelsmæssig aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.574 t.kr. mod 1.946 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.041 t.kr. mod 23 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af de investeringer, som selskabets ledelse har foretaget i året ved udvidelse af medarbejderstaben. Til trods for de foretagne investeringer anser ledelsen ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Moderselskabet har i året ydet et koncerntilskud på 1 mio. kr.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse har en forventning om, at aktiviteten og resultatet for det kommende år forbedres med de investeringer og øvrige samhandelstiltag, som er indgået efter årsafslutningen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.574.484	1.946.369
1 Personaleomkostninger	-2.487.257	-1.801.332
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-266.895	-45.673
Driftsresultat	-1.179.668	99.364
Andre finansielle indtægter	-26.172	27.142
2 Øvrige finansielle omkostninger	-115.274	-91.105
Resultat før skat	-1.321.114	35.401
Skat af årets resultat	280.469	-12.194
Årets resultat	-1.040.645	23.207
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	23.207
Disponeret fra overført resultat	-1.040.645	0
Disponeret i alt	-1.040.645	23.207

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Erhvervede rettigheder	101.450	366.345
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>101.450</u>	<u>366.345</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.903	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.903</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>123.353</u>	<u>366.345</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.522.569	2.159.667
Forudbetalinger for varer	65.891	71.470
Varebeholdninger i alt	<u>2.588.460</u>	<u>2.231.137</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	772.478	677.999
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.006.366	1.895
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	226.469	0
Andre tilgodehavender	3.180	1.098
Periodeafgrænsningsposter	6.521	5.990
Tilgodehavender i alt	<u>2.015.014</u>	<u>686.982</u>
Likvide beholdninger	5.090	12.804
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.608.564</u>	<u>2.930.923</u>
Aktiver i alt	<u>4.731.917</u>	<u>3.297.268</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		482.792	523.437
Egenkapital i alt		<u>982.792</u>	<u>1.023.437</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		0	54.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>54.000</u>
Gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		85.645	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		282.226	649.909
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.774.493	1.268.997
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	38.194
Anden gæld		606.761	262.731
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.749.125</u>	<u>2.219.831</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.749.125</u>	<u>2.219.831</u>
Passiver i alt		<u>4.731.917</u>	<u>3.297.268</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
4 Eventualposter			
5 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	500.230	1.000.230
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.207	23.207
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	523.437	1.023.437
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.040.645	-1.040.645
Koncerntilskud fra moderselskab	0	1.000.000	1.000.000
	<u>500.000</u>	<u>482.792</u>	<u>982.792</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.221.717	1.615.139
Pensioner	235.789	165.150
Andre omkostninger til social sikring	29.751	21.043
	<u>2.487.257</u>	<u>1.801.332</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.035	26.309
Andre finansielle omkostninger	40.239	64.796
	<u>115.274</u>	<u>91.105</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.588
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	772
Driftsmateriel og inventar	22

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor tilknyttet virksomheds bankengagement stillet en solidarisk selvskyldnerkaution på 3,5 mio. kr. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2023 i alt 15 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JSL Invest Kolding A/S, CVR-nr. 28892675, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

5. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for JSL Invest Kolding A/S, Gyden 20A, 6000 Kolding.

Jørgen Strårup Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørgen Strårup Lund

Direktør

ID: c41f5ebe-cb08-4c93-8742-8e78cca34a12

Tidspunkt for underskrift: 16-10-2023 kl.: 18:40:39

Underskrevet med MitID



Jørgen Strårup Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørgen Strårup Lund

Bestyrelsesmedlem

ID: c41f5ebe-cb08-4c93-8742-8e78cca34a12

Tidspunkt for underskrift: 16-10-2023 kl.: 18:40:39

Underskrevet med MitID



Jens Kristian Ravn

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jens Kristian Ravn

Bestyrelsesformand

ID: 31660861-3422-4fe6-8bda-de523ad11c27

Tidspunkt for underskrift: 20-10-2023 kl.: 07:41:29

Underskrevet med MitID



Aage Ryssel Ramsgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Aage Ryssel Ramsgaard

Bestyrelsesmedlem

ID: 001beea6-a905-4442-ad25-2ffd0b807bcf

Tidspunkt for underskrift: 16-10-2023 kl.: 15:11:32

Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørn Dam Jensen

Revisor

ID: 2c987b83-75ae-4b63-a084-5e9a8d4d2a46

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 22-10-2023 kl.: 12:48:26

Underskrevet med MitID



Jørgen Strårup Lund

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jørgen Strårup Lund

Dirigent

ID: c41f5ebe-cb08-4c93-8742-8e78cca34a12

Tidspunkt for underskrift: 22-10-2023 kl.: 15:50:40

Underskrevet med MitID

